



Saksgang		
Utvalg/Styre	Møtedato	Saksnr
Kommunestyre	12.07.2012	046/12

Felles kabelgrøft, Rådhuset - Bensvika

Vedlegg:

Dok.dato	Tittel	Dok.ID
04.07.2012	Avtale om fellesføring	17620
11.07.2012	Fellesgrøft Værøy Kommune - ekstra kostnader i forbindelse med avdekking av eksisterende vannledning.	17669

Saksopplysninger:

Værøy kommune ble i desember 2011 kontaktet av Troms kraft og Arnesen AS i forbindelse med at de ønsket å legge fiberkabel og høyspentkabel i traseen hvor hovedvannledningen går mellom Rådhuset og Bensvika.

Hovedvannledningen på denne strekningen er en eternittledning som man ikke kjenner kvaliteten på. Teknisk etat vurderer at risikoen for skader ledningen på grunn av mekanisk belastning av anleggsmaskiner som stor. I tillegg vil høyspentkabel og andre kabler i samme trase kunne medføre betydelige meromkostninger når kommunen på et senere tidspunkt må foreta utskiftingen. Ut fra disse vurderingene vil ikke Teknisk etat godkjenne bruken av denne traseen for fremføring av Lofotkrafts kabler.

Fra Teknisk etats side ble det også flere ganger i disse samtale fremhevet at kommunen av økonomiske årsaker ikke ville prioritere utskifting av vannledningen på denne strekningen. Dette med bakgrunn i at man har andre deler av vannsystemet som i større grad trenger oppgradering.

Entreprenørene hadde også vurdert å legge traseen på andre siden av bebyggelsen ned mot fjæra langs nevnte strekning. Dette alternativet ville i følge entreprenørene ha medført mye sprengning, og var i følge dem et mer kostnadskrevende trasevalg.

Etter et betydelig påtrykk både fra tiltakshaver og entreprenører ble det inngått en avtale om at Værøy kommune skiftet ut vannledningen i traseen. I tillegg til kostnadene for utskifting skulle kommunen også betale et bidrag i grøftetraseen.

Fredag 29.06. blir teknisk sjef kontaktet av Arnesen AS og informert om at Lofotkraft ikke lenger var villig til å dekke kostnadene knyttet til avdekking av vannledningen, og oppbygging av den berørte veigrunnen som blir berørt av utskiftingen av vannledningen. I denne samtalen uttrykker teknisk sjef en viss undring over at tiltakshaver ikke selv tar kontakt med Værøy kommune og meddeler dette. Arnesen AS får beskjed om at Værøy kommune anser Lofotkraft som avtalemotpart, og at kommunen ikke går i dialog med entreprenører for å finne løsninger som påfører kommunens innbyggere merutgifter. En slik samtale vil man kun gjennomføre med avtalemotpart.

Tirsdag 03.07. møter teknisk sjef representanten Daniel Sandsleth fra Lofotkraft og Tor Magne Arnesen fra Arnesen AS. Ordfører Harald Adolfsen er bisitter i møtet. I møtet hevder Lofotkraft at de ikke hadde sett for seg at den gamle vannledningen delvis gikk inne i veien og måtte avdekkes da avtalen ble inngått. I følge Sandsleth ønsker ikke Lofotkraft at kablene skal ligge i veigrunn, og at grøften blir vesentlig breiere enn nødvendig på grunn av at vannledningen må avdekkes. Sandsleth er klar på at de mener avtalen ikke innbefatter de arbeidene som så langt er utført, og at kostnadene med dette ville være en sak mellom Værøy kommune og entreprenøren.

Teknisk sjef fremholder det som er sagt tidligere i prosessen frem mot avtalen som ble inngått, og at det ikke ville vært aktuelt å benytte denne traseen uten at vannledningen var blitt byttet samtidig. Teknisk sjef stiller seg undrende til at Lofotkraft ikke har skjønt at utskifting av vannledningen også medførte at eksisterende ledningsnett ble avdekket med de konsekvenser dette har. Teknisk sjef påpeker også at kommunen ikke på noe tidspunkt har underkommunisert hvor vannledningen ligger i veien eller at husstandene langs veien skulle ha vann også etter at ny vannledning blir lagt.

I møtet skisserer entreprenøren en løsning med at man avslutter arbeidet med vannledningen der hvor den ligger i veien, og kabelgrøften fortsetter utenfor veibanen. Man tenker seg da å gjenopptar utskiftingen der kabelgrøften treffer vannledningen.

Teknisk sjef anser ikke løsningen med at man skal la et stykke med eternitt bli liggende igjen som en god løsning. Det fremheves at arbeidene ikke ville vært startet uten at tiltakshaver og entreprenører hadde presset på for å få denne til denne løsningen. Fra kommunens side vil det ikke være aktuelt at det legges kabler i traseen uten at vannledningen skiftes ut i sin helhet.

09.07. mottar Værøy kommune v/ordfører en e-post fra Lofotkraft v/Daniel Sandsleth. Her fremkommer det blant annet at Lofotkraft finner det svært vanskelig å samarbeide med Teknisk etat i forbindelse med fremføring av kablene.

Fra Teknisk sjefs ståsted er det veldig alvorlig når Lofotkraft hevder at de ikke kan samarbeide med Teknisk etat. Dersom samarbeid i praksis tilsier at Lofotkraft skal få gjennomføre arbeidene etter eget ønske uten kommunens administrasjon skal få lov til å ivareta innbyggernes interesser stemmer det nok at etaten ikke er samarbeidsvillig.

Slik vår bemanning er nå, sier Lofotkraft i praksis at de ikke kan samarbeide med kommunens administrasjon.

Konklusjon:

For Værøy kommune er det etter Rådmannens vurdering en svært kinkig situasjon som har oppstått, og det vil være helt uholdbart for kommunens innbyggere dersom Lofotkraft har denne holdningen.

En mulig løsning er at kommunestyret diskuterer situasjonen som har oppstått, og eventuelt legger føringer for hvordan saken skal behandles fra kommunens administrasjon, og eventuelle forventninger den politiske ledelsen har til Lofotkraft AS som tiltakshaver.

Rådmannens innstilling:

Saken legges frem uten innstilling

12.07.2012 KOMMUNESTYRE

Kommunestyret kom frem til følgende omforente vedtak:

KS-046/12 Vedtak:

Kommunestyret støtter og har full tillit til Teknisk etats håndtering av saken
Kommunestyret forutsetter at Lofotkraft AS som tiltakshaver forholder seg til kommunens administrasjon i forbindelse med gjennomføringen av kabelanleggene på Værøy.